
 

1/5 

DODATEK č. 6 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

DODATEK Č. 6 
ke Smlouvě o dílo a servisní podpoře 

uzavřené dne 4. 9. 2015 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako objednatelem 

(evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM) 
+ MONET+, a.s., jako zhotovitelem 

(evidované u zhotovitele pod č. 598/2015) 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

a podle § 18 odst. 1 písm. a)  
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. 
 
Podle čl. 20 odst. 20.2 se smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva o dílo a 
servisní podpoře ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva") se mění a doplňuje takto:  

 
1. V čl. 3 odst. 3.1 pododst. 3.1.1 se tabulka doplňuje takto:  

„ 

Název Popis  

ZP008 – Plošné zavedení eOP 
s čipem a související změny 
(dále jen „ZP008“) 

 Úprava systému PSeP pro výrobu eOP 
s novým čipem, který bude vydáván plošně a 
s tím související změny v následujících 
oblastech: 

- aplet 
- nové klíče a certifikáty pro eOP 
- klientský middleware 
- serverový middleware 
- mobilní middleware 
- servis a podpora 

                   „ 
2. V čl. 3 pododst. 3.1.4 zní:  
                             

„3.1.4 zajišťovat servisní podporu middleware.“. 
 

3. V čl. 4 odst. 4.3 zní:  
 
„4.3 Doba plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 pododst. 3.1.2 a 3.1.3 je stanovena  

od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2025. Doba plnění předmětu smlouvy podle čl. 3 pododst. 
3.1.4 je stanovena od 1. 7. 2018 do 31. 12. 2025.“. 

 
4. V čl. 5 odst. 5.2 se slovo „Objednatel“ nahrazuje slovem „Zhotovitel“. 

 
5. V čl. 6 odst. 6.2 zní:  
                             

„6.2 Celková smluvní cena za předmět smlouvy specifikovaný v čl. 3 pododst. 3.1.1 
této smlouvy činí 49 946 260,00 Kč bez DPH.“. 

 
6. V čl. 6 se odst. 6.3 a 6.4 zrušují, stávající odst. 6.5 až 6.9 se označují jako odst. 6.3 až 

6.7. 
 
 



 

2/5 

DODATEK č. 6 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

7. V čl. 6 odst. 6.3 zní:  
 
„6.3 Detailní rozpis cen za jednotlivé předměty smlouvy specifikované v čl. 3 této 

smlouvy je uveden v příloze č. 3 této smlouvy.“. 
 

8. V čl. 7 odst. 7.1 zní:  
 
„7.1 Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění za 

předmět smlouvy dle čl. 3 pododst. 3.1.1 této smlouvy vzniká zhotoviteli 
následující pracovní den po podpisu akceptačního protokolu příslušné fáze bez 
výhrad (dále jen „akceptační protokol“). Kopie tohoto akceptačního protokolu bude 
přílohou daňového dokladu (faktury). 

 
Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění za 
předmět smlouvy dle čl. 3 pododst. 3.1.2 a 3.1.4 této smlouvy vzniká zhotoviteli po 
podpisu příslušného akceptačního protokolu zákazníkem. Kopie tohoto 
akceptačního protokolu bude přílohou daňového dokladu (faktury). 

 
Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění za 
předmět smlouvy  dle čl. 3 pododst. 3.1.3 této smlouvy vzniká zhotoviteli prvním 
dnem následujícího měsíce po poskytnutí služby.“. 

 
9. V čl. 7 odst. 7.2 zní:  

 
„7.2 U předmětu smlouvy dle čl. 3 pododst. 3.1.1 , 3.1.2 a 3.1.4 je datem uskutečnění 

zdanitelného plnění datum podpisu akceptačního protokolu. U předmětu smlouvy 
dle čl. 3 pododst. 3.1.3 je datem uskutečnění zdanitelného plnění datum vystavení 
daňového dokladu (faktury).“. 

 
10. V čl. 8 odst. 8.9 zní:  

 
„8.9 Zhotovitel poskytuje objednateli podle § 2358 zákona licence k middleware  

v množství stanoveném touto smlouvou, a to na dobu neurčitou a na území České 
republiky. Licence jsou poskytovány jako nevýhradní. Objednatel je oprávněn 
poskytnout zadavateli MV právo užití tohoto autorského díla (podlicenci podle § 
2363 zákona) pouze v takovém rozsahu, který odpovídá počtu zhotovitelem 
poskytnutých licencí. Licenční poplatek (odměna) za poskytnutí této licence je 
uveden v odst. 3 přílohy 3 této smlouvy a zhotovitel nemá nárok na jakýkoli další 
licenční poplatek (odměnu).“. 

 
11. V čl. 8 se za odst. 8.10 doplňují odst. 8.11 a 8.12, které zní:  

 
„8.11 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli šifrované zdrojové kódy middleware a 

detailní popis nastavení podpisového appletu (dále jen „Software“), a to i po každé 
provedené změně tohoto Software. Zdrojové kódy budou předávány na 
zašifrovaném nosiči a šifrovací klíč bude uložen u notáře. Konkrétní podmínky 
vydání šifrovacího klíče objednateli jsou uvedeny v Protokolu o notářské úschově, 
jehož účastníky jsou zhotovitel a objednatel. Protokol o notářské úschově bude 
sepsán nejpozději do 2. 7. 2018. Náklady za notářskou úschovu hradí zhotovitel. 

 
Šifrovací klíč bude předán objednateli v případě: 
a) ukončení podnikatelské činnosti zhotovitele, 
b) úpadku nebo likvidace zhotovitele, 



 

3/5 

DODATEK č. 6 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

c) odstoupení od smlouvy ze strany zhotovitele s výjimkou odstoupení z důvodu 
podstatného porušení smlouvy ze strany objednatele podle čl. 18 odst.18.5 této 
smlouvy. 

 
 8.12 Zhotovitel se zavazuje v případě zájmu objednatele jednat o poskytnutí licencí 

umožňujících úpravy/rozvoj Software a získání zdrojových kódů. Nabídkovou cenu 
se zhotovitel zavazuje předložit objednateli do šedesáti kalendářních dnů od 
doručení písemného požadavku objednatele.“. 

 
12. V čl. 9 odst. 9.8 první věta zní:  

 
 „9.8 Hodnocení, kontrola plnění a akceptace úrovně poskytovaného předmětu smlouvy 

podle pododst. 3.1.2 a 3.1.4 této smlouvy bude probíhat vždy za každý uplynulý 
kalendářní měsíc následujícím způsobem:“. 

 
13. V čl. 10 odst. 10.5 zní:  

 
„10.5 Zhotovitel zaručuje, že bude při plnění předmětu této smlouvy respektovat právní 

předpisy, technické normy a zprávy tak, jak jsou vymezeny v příloze č. 4 této 
smlouvy, včetně jejich novelizací a aktualizací do 31. 12. 2025, s přihlédnutím ke 
znění článku 6 odst. 6.4 této smlouvy.“. 

 
14. V čl. 15 odst. 15.2 zní:  

 
„15.2 V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu 

smlouvy dle pododst. 3.1.2 této smlouvy, a které jsou stanoveny v odst. 4.4 přílohy 
č. 5 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,5% z celkové roční ceny za předmět plnění podle 
pododst. 3.1.2 této smlouvy, která je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy, za každý 
i započatý den prodlení. Tímto ustanovením není dotčen ani omezen nárok 
objednatele na náhradu vzniklé újmy, a to v celém rozsahu vzniklé újmy.“. 

   
15. V čl. 15 odst. 15.3 zní:  

 
„15.3 V případě prodlení zhotovitele s plněním lhůt, které se vztahují k předmětu 

smlouvy dle pododst. 3.1.4 této smlouvy, a které jsou stanoveny v odst. 4.4 přílohy 
č. 5 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,5% z celkové roční ceny za předmět plnění podle 
pododst. 3.1.4 této smlouvy, která je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy, 
minimálně však 20.000 Kč, za každý i započatý den prodlení. Tímto ustanovením 
není dotčen ani omezen nárok objednatele na náhradu vzniklé újmy, a to v celém 
rozsahu vzniklé újmy.“. 

 
16. V čl.15 odst. 15.6 zní:  

 
„15.6 Pokud zhotovitel poruší ustanovení uvedená v odstavci 17.4 této smlouvy má 

objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení.“. 

 
 
 
 
 
 



 

4/5 

DODATEK č. 6 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

17. V čl. 20 odst. 20.7 zní: 

„20.7 Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona pokládají za 

podstatné porušení smlouvy:   

20.7.1 nedodržení termínů rozhodujících milníků, uvedených v příloze 
č. 2 této smlouvy; 

20.7.2 nedodržení ustanovení článku 2 smlouvy (Prohlášení smluvních stran); 

20.7.3 nedodržení ustanovení článku 13 o ochraně informací; 

20.7.4 nedodržení ustanovení článku 8 odst. 8.11 a 8.12 této smlouvy.“. 
 

18. Ve smlouvě se ve všech výskytech pojem „CDBP“ nahrazuje pojmem „CDBP2“. 
 
19. Dosavadní příloha č. 1 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 1 

tohoto dodatku. 
 

20. Dosavadní příloha č. 2 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 2 
tohoto dodatku.  

 
21. Dosavadní příloha č. 3 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 3 

tohoto dodatku. 
 

22. Dosavadní příloha č. 4 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 4 
tohoto dodatku.  

 
23. Dosavadní příloha č. 5 se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze č. 5 

tohoto dodatku.  
 
 

II. 
 
Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě, pokud nejsou dotčeny tímto dodatkem, se 
nemění. 
 
 

III. 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré činnosti realizované zhotovitelem v souvislosti se 

ZP008 před účinností tohoto dodatku se považují za plnění podle smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou. 

 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 
Veškeré úkony s tím související zajistí objednatel. 
 
 

IV. 
 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) výtisku. 
 
 



 

5/5 

DODATEK č. 6 
ke smlouvě o dílo a servisní podpoře 

evidované u objednatele pod č. 92/2015/HM a u zhotovitele pod č. 598/2015 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv 
s výjimkou odstavců 8, 9, 11, 12, 14, 15 a 17 tohoto dodatku č. 6 a čl. 2, 3 a 4 přílohy č.5 
této smlouvy, které nabývají účinnosti 1. 7. 2018. 

 
 
V Praze dne      Ve Zlíně dne  

 

 

 

 
 ______________________ ______________________ 
 Tomáš Hebelka, MSc Ing. Břetislav Endrys 
 generální ředitel předseda představenstva 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik Monet+, a.s. 
 
 
 
 
 
 
  ______________________ 

        Ing. Zdeněk Janda 
  člen představenstva 
           Monet+, a.s. 


